
 

Osadní výbor Struhařov  -  jednání 2 2023         20.02.2023     

Přítomni :  I.Martinča,  J.Jedlička.,K.Hausenblasová, P.Juračka,  J.Štrach,  
E.Kováříková,omluvena H.Vosátková.  Host: P.Valášek místostarosta obce 

Schůze se uskutečnila  v klubovně  dětského hřiště ve Struhařově. 

1. Sportoviště 

Po dohodě s OÚ vypracován provozní řád, zadána výroba na PVC desce 
k pověšení.Dokoupit schůdkový žebřík a košťata na údržbu plochy (Štrach). 
Zatravnění terénu kolem hrací plochy objednat u TS – požadavek předat a 
projednat s p.Novotnou (Štrach). Termínově před barevným vyznačením hřišť, 
které se bude dělat v dubnu podle počasí. Provést výběr dodavatele rezervačního 
software pro všechna sportoviště v obci (Valášek, Štrach). Připravit informaci o 
uvedení sportoviště do provozu a zásady jeho užívání pro občany obce do 
dubnového čísla Zpravodaje a na webu obce (Štrach). 

2. Brigáda + jarní úklid Ladův kraj + sousedský guláš  - sobota, 1.4.2023 v 9,30 hod 

Úklid osady – ulice + okolí rybníka, rukavice a pytle na odpad zajistit u OÚ. Na 
sportovišti montáž sloupů pro sítě, úprava nájezdu na rampu (Štrach). Odpolední 
setkání sousedů v 17 hodin, do 3.3. připravit pozvánky (Martinča, Hauseblasová), 
následně nejpozději do 10.3.distribuce do schránek (Hausenblasová, 
Kováříková). Zajistit nákup potravin  (Martinča), a  nápojů (Jedlička). Použito 
bude zapůjčené přenosné ohniště (prověříme možnost pořízení vlastního). 

3. Změna územního plánu č.14. 

Protože žadatel Stand by s.r.o. zrušil svůj investiční záměr a zároveň odstoupil od 
žádosti na změnu ÚP u dotčených pozemků bývalé pily ze zařazení průmysl na 
zařazení občanská vybavenost.ve fázi, kdy pořizovatel shromažďuje podklady. 
Další práce na pořízení změny byly zastaveny. Záměr vedení obce pokračovat 
v pořízení změny jako obec a dofinancovat pořizovateli zbývající náklady 
zastupitelstvo obce zamítlo. Osadní výbor zastává názor, že 

rozhodnutí zastupitelstva pokládáme za přinejmenším podivné, protože stav, 
kdy pozemky zůstávají v zařazení průmysl, znamená pro Struhařov a dost možná 
pro celou obec značná rizika do budoucna 

             je nanejvýš nutné se k přijatému usnesení ZOK vrátit a změnit jej 

             je třeba jednat s firmou Stand by, majitelem pozemků, o jeho dalších záměrech 

  Písemné stanovisko OV připraví I.Martinča a zašle všem členům . 

                 Zapsal :Štrach                                       

 

                                                                                  


